
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 38     Data 12/02/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Decadenza delle autorizzazioni amministrative n. 45 e n. 46 del 3 aprile 2008 

rilasciate al Signor Raineri Santino per la somministrazione di alimenti e 

bevande nell’esercizio sito a Castellana Sicula in Corso Mazzini n. 16   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

 

- che con nota prot. n. 8157 del 06.07.2015 l’Ispettore di Polizia Municipale, Leonardo Rimicci, 

ha comunicato che il bar-ristorante “Vinvito” di proprietà del Sig. Raineri Santino sito a 

Castellana Sicula, in Corso Mazzini n. 16 risulta chiuso; 

- che con nota prot. n. 9966 del 18.08.2015 il Comandante della Polizia Municipale di questo 

Comune ha comunicato che da vari accertamenti effettuati risulta che il ristorante “Vinvito”, 

ubicato a Castellana Sicula in Corso Mazzini n. 16 e gestito dal Signor Raineri Santino, è chiuso 

al pubblico dal Novembre 2014; 

- che risulta che il bar ristorante “Vinvito” del Signor Raineri Santino è tuttora chiuso;  

- che il Sig. Raineri Santino è intestatario delle autorizzazioni amministrative n. 45 e n. 46 

rilasciate da questo Comune in data 03.04.2008 per la somministrazione di alimenti e bevande 

rispettivamente di tipologia “A” e “B”; 

- che l’art. 64, comma 8, lettera b), del Decreto Legislativo 26.03.2010, n. 59 e successive 

modifiche e integrazioni, prescrive che l’autorizzazione decade qualora il titolare sospenda 

l’attività per un periodo superiore a 12 mesi; 

- che con nota n. 325 dell’11.01.2016, ai sensi dell’art. 8 della legge n. 241/1990 e successive 

modifiche e integrazioni, è stato comunicato al Sig. Raineri Santino l’avvio del procedimento 

per la decadenza delle autorizzazioni n. 45 e n. 46 rilasciate in data 03.04.2008 per la 

somministrazione di alimenti e bevande e gli è stato assegnato un termine di 10 giorni per 

formulare eventuali osservazioni; 

- che il predetto non ha risposto alla nota anzidetta; 

 

Considerato, pertanto : 

- che il Signor Raineri Santino, titolare dell’esercizio di somministrazione di alimenti e bevande  

sito a Castellana Sicula in Corso Mazzini n. 16, ha sospeso l’attività per un periodo superiore a 

dodici mesi fin dal mese di Novembre 2014 ; 

- che da ciò discende la decadenza delle autorizzazioni amministrative n. 45 e n. 46 rilasciate dal 

Comune di Castellana Sicula in data 03/04/2008 ; 

 

Visti : 

- l’art. 64, comma 8, lettera b), del D. Lgs. n. 59/2010 ; 

- la documentazione in atti ; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di dichiarare la decadenza delle autorizzazioni amministrative n. 45 e n. 46 rilasciate in data 

03.04.2008 da questo Comune al Signor Raineri Santino, nato a Braunschweig (Germania)  il 

05/05/1966, per la somministrazione di alimenti e bevande, rispettivamente di Tipologia “A” e 

di Tipologia “B” ,  nell’esercizio sito a Castellana Sicula in Corso Mazzini n. 16; 

- di trasmettere copia della presente all’interessato ed alla Polizia Municipale; 

di dare atto che la presente determinazione: 

 va pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi ; 

 va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Settore Amministrativo . 

 

.I N F O R M A 

 

L’interessato che avverso il provvedimento è ammesso ricorso alla competente sezione del 

Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia ovvero ricorso straordinario al Presidente 



della Regione Siciliana, rispettivamente entro il termine di 60 (sessanta)  e di 120 (centoventi) 

giorni. 

Castellana Sicula, li 12/02/2016 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

  Dr. Scelfo Vincenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 


